
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 08/08/2002
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO DECRETO 28 giugno 2002, n. 26
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
VISTA l'istanza pervenuta a questo Ente il 29/12/01 prot. 50276 a firma dell'impresa SITEF srl
esecutrice dei lavori di cui all'oggetto ed incaricata delle procedure espropriative con sede in Lecce zona
Industriale - Zona Viola - intesa ad ottenere il Decreto di determinazione delle indennità da
corrispondere a titolo provvisorio agli aventi diritti, per l'occupazione degli immobili di loro proprietà
occorrenti per l'esecuzione dei lavori di che trattasi ricadenti nei comuni di San Marzano di S.G. (TA) e
Sava (TA);
 
VISTO il provvedimento n° 243 del 23/03/1998 con il quale la Giunta Provinciale ha approvato, il
progetto dei lavori di sistemazione, ammodernamento e manutenzione straordinaria della rete stradale
provinciale Grottaglie - Mare, tratto Torricella Nord - San Marzano di S.G. per un importo complessivo di
£. 7.728.000.000;
 
VISTO che con il sopra citato provvedimento n° 243 del 23/03/1998, i lavori da eseguirsi sono stati
dichiarati di pubblica utilità, urgenti ed indifferibili, ai sensi dell'art. 37 della legge n° 27/85, stabilendo
che i lavori dovranno avere inizio entro il triennio successivo alla data di immissione in possesso dei
terreni ed ultimati entro il quinquennio successivo alla stessa data;
 
VISTO il proprio decreto n° 235 del 16 Aprile 1998, relativo all'occupazione temporanea d'urgenza degli
immobili occorrenti all'esecuzione dei lavori in oggetto indicati;
 
VISTO che le aree interessate dai lavori di cui all'oggetto e riportate nell'elenco allegato non ricadono
all'interno di zone omogenee di tipo A B C D di cui al D.M. 1444 del 02/04/1968, definite dallo strumento
urbanistico vigente nei comuni di San Marzano di S.G. (TA) e Sava (TA), ad eccezione delle p.lle 1251
(ex 1034) e 1035 del fg. 13 del Comune di S. Marzano che ricadono in zona B1;
 
VISTO che le aree interessate dai lavori di cui all'oggetto e riportate nell'elenco allegato ricadenti nei
comuni di San Marzano di S.G. e Sava entrambi in provincia di Taranto, sono state incluse dall'Agenzia
del Territorio Ufficio Provinciale di Taranto nella Regione Agraria n° 5;
 
VISTI gli atti espropriativi, corredati dagli stati di consistenza degli immobili espropriati, redatti dall'Ente
espropriante e dai frazionamenti dei terreni in cui sono indicate le aree occupate e da espropriare e
l'elenco delle ditte con i valori dell'indennità da corrispondere;
 

1



VISTA la legge n° 2359 del 25/06/1865;
 
VISTA la legge n° 391 del 20/03/1968;
 
VISTA la legge n° 865 del 22/10/1971;
 
VISTA la legge n° 247 del 27/06/1974;
 
VISTA la legge n° 10 del 28/01/1977;
 
VISTO il D.P.R. n° 616 del 24/07/1977;
 
VISTA la legge n° 1 del 03/011/1978;
 
VISTA la legge n° 385 del 29/07/1980;
 
VISTA la Sentenza della C.C. n° 223 del 15/07/1983;
 
VISTA la legge Regionale n° 20 del 30/11/2000;
 
VISTA la legge Regionale n° 25 del 15/12/2000;
 
VISTA la legge Regionale n° 13 del 11/05/2001;
 
VISTA la legge n° 127 del 15/05/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
VISTO il D.Lgs n° 80 del 31/03/1998 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Riconosciuta la propria competenza:
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1)
 
L'indennità da corrispondere, ai sensi dell'art. 16 della Legge n° 865/71, agli aventi diritto per
l'espropriazione dei beni immobili occupati ricadenti nei Comuni di San Marzano e Sava per l'esecuzione
dei lavori in oggetto sono indicate e riportate negli allegati elenchi che formano parte integrante e
sostanziale del presente decreto.
 
 
Art. 2)
 
I valori Agricoli Medi stabiliti dell'Agenzia del Territorio Ufficio Provinciale di Taranto ed utilizzati nel
calcolo dell'indennità, sono riferiti all'anno 1998.
 
 
Art. 3)

2



 
Il presente Decreto sarà notificato ai proprietari espropriandi a cura dell'Impresa SITEF s.r.l. Lavori
Stradali - Società impianti tecnologici e forniture Zona Industriale Zona Viola 73100 Lecce -, nelle forme
previste per la notifica degli atti processuali Civili.
 
 
Art. 4)
 
I proprietari, entro 30 giorni dalla notifica del presente Decreto, possono proporre alla Ditta incaricata
SITEF la cessione volontaria degli immobili occupati, con diritto ove spettino delle maggiorazioni
previste dagli artt. 12, 16 e 17 della Legge 865/1971e successive modifiche ed integrazioni, e saranno
corrisposto direttamente dall'Impresa SITEF s.r.l. incaricata per contratto alle ditte accettanti, in caso di
non accettazione le indennità così determinate saranno oggetto di successivo deposito alla Cassa
DD.PP.
 
 
Art. 5)
 
L'impresa SITEF s.r.l. provvederà alla notifica agli interessati, alla pubblicazione nei modi e termine di
legge, nonché l'affissione per la durata di giorni 30 all'albo pretorio dei comuni di San Marzano di S.G.
(TA) e Sava (TA) con l'elenco delle ditte e particelle così come riportate e ricadenti nei rispettivi comuni
di appartenenza.
 
Taranto, lì 28.06.2002
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Ing. Ignazio Morrone

3


